

Leistungen der Privathaftpflichtversicherung

innerhalb der SV AgrarPolice - Fassung Januar 2026

Diese Leistungsübersicht stellt einen stichwortartigen und verkürzten Überblick über die versicherbaren Leistungen dar. Maßgeblich sind die Versicherungsbedingungen für den SV PrivatSchutz - Privathaftpflicht Top (SVPS-PH-T) Lebenssituation Familie sowie besondere Vereinbarungen und Klauseln.

Versicherungssummen in EUR	Top
Personenschäden (P), Sachschäden (S), Vermögensschäden (V)	10 Mio. EUR P/S/V pauschal
Garantien	
Best-Leistungs-Garantie Würden Sie bei einem anderen Versicherer einen weiteren Einschluss bekommen, stellen wir Sie mit der Best-Leistungs-Garantie so, als wären die Versicherungsbedingungen des anderen Versicherers vereinbart	•
Update-Garantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	•
Besserstellungs-Garantie: Günstigere Bedingungen des Vorversicherers gelten weiterhin	•
Versicherte Personen	
Versicherungsnehmer (VN)	•
Ehegatte, Lebenspartner	•
Alle Personen in häuslicher Gemeinschaft	•
Unverheiratete volljährige Kinder während der Schulausbildung/Studium inkl. Wartezeiten von bis zu zwölf Monaten auch außerhalb der häuslichen Gemeinschaft mit Ihnen	•
Vorübergehend im Haushalt eingegliederte fremde Personen (<i>Gastkinder, Austauschschüler, Au-pairs, Pflegekräfte</i>) subsidiär, bis zu einem Jahr	•
Besondere Eigenschaften	
Ehrenamt ohne öffentlich-hoheitliche Position z. B. im Sportverein	•
Aufsichtspflicht über andere Personen (z. B. Kinder), inklusive Haftpflicht der betreuten Person für die Dauer der Betreuung	•
Tageseltern entgeltlich/gewerbsmäßig	•
Geringfügige selbstständige Tätigkeiten bis 18.000 EUR Jahresumsatz	•
Inhaberrisiken in Europa	
Ein- oder Zweifamilienhaus (<i>mind. 1 Wohneinheit selbstgenutzt</i>)	•
Eigentumswohnungen einschließlich Ferienwohnungen	•
Ferien- und Wochenendhaus und fest installierter Wohnwagen	•
Unbebautes Grundstück	bis 5.000 qm
Vermieterisiken in Europa	
Eine Wohnung im teilweise selbstgenutzten Ein- oder Zweifamilienhaus	•
Garagen, die nicht zu einer mitversicherten Wohnung gehören	•
Eigentumswohnungen, Ferien- und Wochenendhäuser oder Ferien- und Wochenendwohnungen und Ferienzimmer (<i>ohne Verpflegung</i>)	•
Mieterisiken	
Sachschäden an Gebäuden, Mobilheimen und mobilen Reiseunterkünften (<i>Schlafwagenabteile, Schiffskabinen</i>)	•
Sachschäden am Mobiliar in Reiseunterkünften (<i>Hotels, Ferienwohnungen, Mobilheime, Schiffskabinen, Reha- und Kurkliniken</i>)	•
Vorübergehende Anmietung einer Ferienwohnung und -haus	•
Weitere Einschlüsse	
Ausübung von Sport inkl. Rad- und Pferderennen	•
Internetnutzung und elektronischer Datenaustausch	•
Auslandsaufenthalt innerhalb Europas	•
Auslandsaufenthalt weltweit	5 Jahre
Kautionszahlungen im Ausland	500.000 EUR
Anlagen regenerativer Energiegewinnung (<i>Wind, Wasser, Sonne, Erde</i>)	•
Baumaßnahmen am bestehenden, selbstgenutzten Wohneigentum	•
Heizöltanks im selbstgenutzten Ein- und Zweifamilienhaus	•
Verlust von fremden privaten Schlüsseln (z. B. <i>Schlüssel der Mietwohnung</i>) und von Schlüsseln im Rahmen einer beruflichen, dienstlichen oder öffentlich-hoheitlichen ehrenamtlichen Tätigkeit, inkl. Folgeschäden	100.000 EUR
Schäden an Sachen von Arbeitskollegen oder vom Arbeitgeber	•
Beschädigung oder Verlust fremder beweglicher Sachen, die gemietet oder geliehen sind	bis 50.000 EUR
Deliktunfähigkeitsschäden von mitversicherten Personen	bis 100.000 EUR
Für Kunden ab 50 Jahren: Deliktunfähigkeitsschäden durch minderjährige Enkel	bis 20.000 EUR
Personenschäden zwischen Ihnen und/oder mitversicherten Personen; ab einer Schadenhöhe von 2.500 EUR	bis 100.000 EUR
Schäden durch Gefälligkeitshandlungen	•

Schadenersatzausfall-Deckung inkl. Vorsatz, wenn Ihnen ein Schaden zugefügt wird und der Schädiger keinen Ersatz leisten kann	●
Opferhilfe gemäß Sozialgesetzbuch SGB XIV	bis 50.000 EUR
Diskriminierung nach dem Allgemeinen Gleichbehandlungsgesetz (AGG)	bis 50.000 EUR
Persönlichkeits- und Namensrechtsverletzungen	●
Neuwertentschädigung für max. 24 Monate alte Sachen	bis 3.000 EUR
Nachhaltiger Schadenersatz durch Reparatur bis 30 % Mehrleistung	bis 5.000 EUR
Kraft-, Luft-, Wasserfahrzeuge	
Gebrauch von nicht versicherungspflichtigen Fahrzeugen, Anhängern und Arbeitsmaschinen (auch von z. B. Gokarts, Kinderfahrzeugen und Pedelecs mit einer Tretunterstützung bis 25 km/h)	●
Gebrauch von eigenen - Wassersportfahrzeugen ohne Motor sowie mit Motor bis 15 kW (Boote, Windsurfbretter, Kite-Sportgeräte, Segler und fremde Jet-Ski bis 110 kW (150 PS), u. ä.) - Segelbooten bis 25 qm Segelfläche	●
Gelegentlicher Gebrauch fremder Wassersportfahrzeuge mit Motoren (soweit keine behördliche Führungserlaubnis erforderlich ist), sowie von fremden Jet-Ski bis 110 kW (150 PS)	●
Führen gemieteter Kraft- und Wasserfahrzeuge im Ausland ("Mallorca-Deckung") für Pkw, Motorräder, Wohnmobile bis 4t, Quads, Segways, Jet-Skis, Segelboote bis 20 qm Segelfläche und Motorboote bis 74 kW	inkl. Übernahme des Selbstbehalts der Kaskoversicherung bis 1.000 EUR
Sachschäden durch Be- und Entladen von Kraftfahrzeugen	bis 10.000 EUR
Falschbetankung von fremden Kfz	●
Drohnen und Flugmodelle	bis 5kg Abfluggewicht
Tiere	
Halten zahmer Haustiere (ohne Hunde)	●
Nicht gewerbsmäßiges Hüten fremder Hunde und Pferde	●
Halten eines Assistenzhundes	●
Reiten fremder Pferde zu privaten Zwecken	●

Die genannten Summen stellen die jeweilige Höchstentschädigung je Schadensfall dar.
(●=versichert)